



Datum  
2021-09-16  
Vår referens  
Sara Ek  
Planeringssekreterare  
Sara.Ek@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49), STK-2021-1021 FSKF-2021-13933**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt att Förskolenämnden yttrar sig över en utredning från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott.

Utredningen föreslår att det införs en ny lag som anger vilka krav som ställs på kommunerna. Lagen föreslås heta lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete och träda i kraft den 1 januari 2023.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49), STK-2021-1021
- Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49), STK-2021-1021
- Kommuner mot brott (SOU 2021:49)
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 210929 Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49), STK-2021-1021
- Förslag till yttrande över Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49) STK-2021-1021

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2021-09-20  
Förskolenämnden 2021-09-29

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Utredningen föreslår att det införs en ny lag som anger vilka krav som ställs på kommunerna gällande det brottsförebyggande arbetet. Lagen föreslås heta lagen om kommuners ansvar för

brottsförebyggande arbete och träda i kraft den 1 januari 2023.

I lagförslaget ges kommunen ett särskilt ansvar för den lokala samordningen av arbetet. Ansvaret innebär att kommunen ska verka för att överenskommelser om samverkan träffas med relevanta aktörer samt att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett råd bestående av de aktörer som är närmast berörda av arbetet. I varje kommun ska det finnas en samordningsfunktion för det brottsförebyggande arbetet.

Malmö stad arbetar till stor del redan med brottsförebyggande åtgärder på det sätt som beskrivs i utredningen. Flera exempel från Malmö nämns i utredningen, såsom samverkansmodellerna CTC och Sluta skjut.

Utredningen framhåller att kommunerna redan genomför en stor mängd brottsförebyggande åtgärder, men att det är angeläget att säkerställa att det brottsförebyggande arbete som bedrivs är effektivt i bemärkelsen att de resurser som satsas leder till så stor effekt som möjligt på målet för svensk kriminalpolitik – att minska brottsligheten och öka tryggheten. Därför föreslås att alla kommuner ska ta fram en lägesbild som beskriver brottsligheten och dess konsekvenser inom kommunens geografiska område. Utifrån lägesbilden ska kommunen ta ställning till behovet av förebyggande åtgärder samt formulera det i en åtgärdsplan. Arbetet ska följas upp kontinuerligt.

Vidare föreslår utredningen bland annat att kommunerna kompenseras för de skyldigheter som följer av lagförslaget genom att anslaget för kommunalekonomisk utjämning höjs med en summa beräknad utifrån ersättningsmodellen för krisberedskapsarbetet.

**Ansvariga**

Mats Holmström Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef